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Procesverbal

[’ mbajtur sot mé daté 15. 08. 2025 na sallén e késhillit kati i paré n¢ godinén e Bashkis¢ Memaliaj.
Késhilltaré pjesémarrés 13 késhilltaré né momentin e fillimit t& mbledhjes.

Ora e fillimit t& mbledhjes 10:00.

Tema e mbledhjes: " Interpelancé me kryetarin e Bashkiss Memaliaj z. Albert Malaj".

1- Pér konstatimin e mosparaqitjes t& projekt vendimeve dhe materialet shogéruese nga kryetari i
bashkisé né kundérshtim me ligjin 139/2075 "Péer vet€qeverisjen vendore".

2- Pér shkeljen e ligjit nga kryetari i bashkis PEr moszbatimin e ligjit 139/2015 neni 51 "Pér
vetéqeverisjen vendore",

Kryetari i Késhillit z. Erjon Sinanaj e deklaron mbledhjen t& hapur,

Jeni njohur me situaten e krijuar dhe komunikimin shkresor pér muajin korrik me administratén dhe

kthyem pérgjigje me shkrim, pse nuk e pamé t& arsyeshme si emergjente.

Ju ftoj pér diskutim.

Z. Taulant Rama: Nuk kemi ¢'t€ diskutojmé, kryetari nuk ka ardhur dhe ligji e ka t& garté, kur nuk
vjen i kérkuari pér interpelancé. Né respekt t&€ késhilltaréve dhe t& dinjitetit toné njerézor dhe si
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@‘Q‘\"mua-si. késhilltar kéto.mosplarréveshje réndojné né kurriz t& qytetarit. Nése s'ka njé marréveshje me
- administratén duhet t'j drejtohemi gjykatés. Mua si késhilltar mé éshté cenuar dinjiteti dhe nuk mund
ta lejoj q& moszbatimi i ligjit t& na ngarkojé neve si késhilltaré.

Xhevit Kacorri: Kjo situaté &shté sq tragjike dhe komike. N& shkresé shoh mé shumé nota personale
dhe jo institucionale midis dy kryetaréve. Ju kryetar keni pérdorur termin e gabuar. Ne si késhilltars
jemi gati t& vijmé kurdoher. N raport me situatén uné mendoj t& b&jmé njé dalje publike qé

bashkisé, nése ai gaboi duhet t€ jemi ne qé t& bashk&punojmé pér zbatimin e ligjit me administratén e
bashkisé pér t& rregulluar kéte marrédhhenie té tensionuar qe€ &shté krijuar.
z. Erjon Sinanaj/kryetari: Té falénderoj Xhevit dhe po e nis atje ku e le ku the se diskutimi ka kaluar

personale. Ju ku e kuptuat kétg?

Xhevit Kacorri: Tek shkresa e ardhur nga kryetari i bashkisé, Ju drejtohet personalisht juve dhe ka
nota emocionale né lidhje me kryesiné dhe kryetarin e késhillit.

Erjon Sinanaj: Né mbyllje t& fjalés suaj thaté t& behet publike ku t& sqarohet se shkeljet e
administratés t& mos na faturohen neve si késhill.

Xhevit Kacorri: I qéndroj fjalés qé thashé prandaj kérkova té bgjmé njé foto dhe bashkéngjitur njé
informacion mbi situatén ta shkarkojmé pérgjegjésing pér moskalim t& 6% sepse nuk &shté
pérgjegjési e jona, kjo t& pasqyrohet né facebook-un e késhillit q¢€ t€ njihen qytetarét me situatén.
Erjon Sinanaj: Pérsa i pérket pikés s& dyté qé the po mua mu pre pagesa, uné do t€ shkoj né gjyq.
Xh. Kacorri: Nuk mund ta lejoj administratén t& mé népérkémb mua si késhilltar. Si e thote ligji
mbledhjet jashté radhe béhen pér emergjenca apo béhen kur t'i teket kryetarit t& bashkis&?

dhe erdhi pa asnjé ndryshim késhtu q€ nuk u vlerésua as si emergjencé sepse nuk shfaqej asnje
emergjencé né até p/vendim dhe nuk ishte pasqyruar asnjé ndryshim i kérkuar nga késhilltarét,
Esmerald Xhemali: Uné& mora shkak nga dy diskutimet e kolegéve dhe i mbéshtes t€¢ dy mendimet
dhe t€ Taulantit dhe t& Xhevitit ng lidhje me situatén e krijuar. E para uné nuk isha dakord qé kjo
mbledhje t& vazhdonte po meqenése vazhduam dhe t'i diskutojmé me njéri-tjetrin, pak a shumé té
gjithé né t& nj&jtén frekuence jemi pavarésisht se na ndajné kahet politike kétu s'ka vend pér ndarje
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» Sepse kryetari i bashkisé do & kishte njé z&, njé palé sy dhe njé
palé veshé né kryesi do ta kuptonte g& kéte vendimmarrje nuk e bén Erjoni si kryetar, por kets
vendim e merr kryesia e késhillit dhe qé kétu fillon me defigencé Kjo puné.Pra bie pjesa e personales
s€ kryetarit t& késhillit ndaj kryetarit t¢ bashkisg. Tanj vijmé te mbledhjet jashté radhe kompetencé e
Kryetarit t& bashkisg &shte vetém t& kérkojé mbledhje jashté radhe sipas ligjit dhe rregullores
pércaktohet qarté se si veprohet.Por ka njé tjetér moment kur mbledhjen jashté radhe e kérkon 1/3 e
késhilltaréve dhe sekretari i késhillit e ka detyrim ligjor t& njoftojé pér datén dhe rendin e dités,
Kryetari i bashkisé nuk ¢ ka béré kété se mund ta bénte ja tek i ka 5 késhilltars opozitaré, pastaj béhet
korumi pér zhvillimin e mbledhjes &shté tjeter gj€ ajo dhe kété nuk e dj q¢ ta ushtronte si opsion nése

interpelancé kryetari i bashkisg dhe s’ka ardhur né njé ményrg pastrojmé veten nga thashethemet dhe
tregojmé pozicionin tong, pse duhet ta mbajmé t& fshehte kets puné, ne mik kemi ligjin.

Arsola Muzha: Ung doja t'ua b&ja t& ditur kolegéve gé kang munguar herén e kaluar se ne 1 dits para
mbledhjes kishim mbledhjet e komisioneve dhe nuk na erdhi asnjé nga adminsitrata dhe kemj kérkuar
qofté me komisionin e barazise gjinore, qofté me komisionine e ekonomisé qé jané mbledhur kemi
kérkuar g& té na silleshin brenda orés 10:00 t& datés 30. 07. 2025 listat e 6% dhe listat pér fondet e
bashkisé dhe né& vend q¢€ 1€ na vinte lista na vjen njg pérgjigje € neve ju kemi pritur por ju nuk keni
qené 2 oré€, ku e keni béré mbledhjen e komsionit. Kamera ka e t& hapen dhe mund t¢ shihet fare
miré se kur kemi hyré dhe kur kem; dalé. E kam cituar se shkresat nuk dorézohen me shkrim dore.
Shkresa duhet shkruajtur me kompjuter, né sallén e késhillit nuk ka kompjuter, késhtu detyrimisht te

ashtu". Uné nuk e quaj fare veten fajtor z. Xhevit una
punén time e kam béré dhe prisja t& mé vinte lista para fillimit t& mbledhjes.
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Argé ka béré gabim le ta mbajé gabimin.

evit Kacorri: Atéheré ng mbledhjen e radhés qé do t& behet silli s fakte kéto qé listove.

Arsola Muzha: Mé ka kthyer pérgjigje qé s'ke béré mbledhej komisioni jo t& mé jap shpjegim pse se
ka kryer detyrén administrata. ne jemi ata qé kontrollojmé ata, jo ata ne. Uné e kam dérguar raportin e
mbledhjes sé komsionit. Eshté absurd fare fakti q& Erjoni ka bérg mbledhjen e kryesisé dhe ka
firmosur njoftimin q€ na ka ardhur neve, pér mbledhje té cilin e kemi t& gjithé dhe adminsitrata ia pret
pagen. I pritet paga kryetarit kur shkresat vertetojné se e ka béré detyrén, bashkia i ka njoftimet e
mbledhjes né protokoll, ¢'presim ne anétarét e késhillit.

Taulant Rama: Duke paré se ajo letra e administratés dhe pretendimet ishin vértete “fantastike”.
Administrata né até letér vérteton se ka probleme t& theksuara t& kuptimit insitutcional t& gjésé dhe t&
ligjit po e po. Tani shih ¢faré ndodh jané tri momente mbledhjesh mujore, jashts radhe, e
jashtézakonshme qé& u pérket emergjencave dhe fatkeqésive natyrore. N& kété rast kryetari i bashkiség
kérkon mbledhje jashté radhe tallje &shté kjo? Pse do thoshit? Sepse, e konsideron si t&
domosdoshme:

1- Nuk ka argument.

2- Ka njé proceduré pérmbledhjen jashté radhe do 15 dits pune deri né zhvillimin e saj.

3- Thoté qé& né mbledhje jashté radhe kur nuk miratohet mbledhja, materialj i sjellé nga administrata
futet né mbledhjen e radhés.

Bujar Mamaj: Té gjithé jané né njé mendim t& pérbashkét q& administrata ka tejkaluar kompetencat,
uné dua t& marrim hapat q€ t&€ zgjidhim kété problem. Masat q€ duhen marré, qé administrata ka
gabuar kjo &shté e ngurté dhe tepér e qarté.

Flamur Mushamati: Mendimi im &shté ta tejkalojmé kété problem duke gietur rrugén e bashképunimit
me kété ritém edhe ne si késhill edhe ata si administraté. N& rast se do t& vazhdojmé késhtu e
démshme pér t& dy palét, Aj koordinatori i BtF nuk ishte sot. Edhe ai do t& ishte miré t& ishte sot.
Esmerald Xhemali: Ideja ime né lidhje me ngérein e krijuar, ne kétu Jemi dhe né fund t& muajit, sjellja
ose jo e materialeve nuk &shts problem i késhillit, por i administratés.

Lauresha Lila: Unég jam nj& pjesémarrése shumé e rregullt e mbledhjeve t& késhillit dhe e di arsyen se
pse jemi né kété gjendje them se kjo éshté pér shkak t& njé mbledhjeje q& ka kérkuar kryetari pér dy
muaj rresht si mbledhje jashté radhe dhe nuk u éshté kthyer asnjé pérgjigje. Jané kérkuar dy heré
rresht dhe nuk i éshté dhéng pérgjigje kryetarit.

Afize Sula: Mos merr persipér t& japésh shpjegime &shté mirs kétu t& vijé kryetari sepse nuk mund t&é
lozni me dinjitetin e késhilltarit.

Erjon Sinanaj: E cilit mendim Jeni ju Lauresha?

Lauresha Lila: Uné jam e nendimit qé€ t€ ulemi dhe t& falsim sepse nuk e dijmé arsyen pérse ai nuk ka
ardhur sot né mbledhje.

Erjon Sinanaj: A té eshté kthyer ty ndonjé pérgjigje se neve s'na ka kthyer njeri pérgjigje?

Asqeri Mugoima: Ajo q& ka bérg sot kryetari &shté e pafalshme.

Lauresha Lila: Ne kétu jemi pér njé qéllim t& ndihmojmé komunitetin dhe kryetari kéto puné i bén pér
komunitetin. Duhet t& bashké&punojmé ng ményré korrekte nga té dy palét.

T. Rama: Ne i jemi lutur njerézve pér té kryer punét pér komunitetin. Ne nuk mund t& rrimé gati- tu
sa heré qé té duan ata.
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1.Largohgt nga mbledhja Lauresha Lila.

2. Largchet nga mbledhja Bujar Mama;.

Kryetari: Mendimi i késhilltaréve €shté t'i drejtohemi autoriteteve me shkresé
dhe zgjidhjen e kétij ngeérci t€ krijuar,
Mbledhja deklarohet e mbyllur nga kryetari i késhillit.
Késhilltaré pjesémarrés:

1.Arsola Muzha
2. Xhevit Kaco
3.Anest Halili

4.Taulant Rama
5.Asgeri Mugoima
6. Afize Sula

7. Petrit Lumani

8. Erjon Sinanaj
9. Esmerald Xhemali %

10.Flamur Mushamati

11. Maltona Bérxhi D}%}f)

Sekretari i Késhillit
Erjola Allka
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pEr situatén e krijuar
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